АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» сентября 2019 года								№140
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 229 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изм. № 86 от 22.04.2019)

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим» ( с изм. от 01.11.2018 № 185) необходимостью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Игрим № 229 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изм. № 86 от 22.04.2019) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим» изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по ФЭВ В.А.Ляпустину.

Глава поселения									Т.А. Грудо

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «02» сентября 2019 года. № 140

Муниципальная программа
«Повышение эффективности деятельности органов
местного самоуправления городского поселения Игрим»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского поселения Игрим
(далее – муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим»

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 ¹131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим»

	Цели муниципальной программы
	1.Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации городского поселения Игрим по исполнению полномочий, определенных федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Игрим.
2.Повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим, создание профессиональной, конкурентоспособной, ориентированной на интересы населения открытой муниципальной службы.

	Задачи муниципальной программы
	1. обеспечение деятельности администрации городского поселения Игрим и подведомственных ей учреждений
2. Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим;
3. Совершенствование работы, направленной
на применение мер по предупреждению коррупции
и борьбе с ней на муниципальной службе
4. определение рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим;
5. Обеспечение участия в семинарах, совещаниях, конференциях, проводимых за пределами городского поселения Игрим.

	Целевые показатели (показатели социально-экономической эффективности)
	- Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городского поселения Игрим и подведомственных ей учреждений на уровне 100%;
- количество муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим, прошедших курсы повышения квалификации по программам дополнительного профессионального образования от потребности, с 10 до 26 человек к 2025 году;
- доля муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим, прошедших диспансеризацию, от потребности, ежегодно на уровне 100%;
- обеспечение участия в семинарах, совещаниях, конференциях, проводимых за пределами городского поселения Игрим, ежегодно на уровне 100%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Перечень подпрограмм  (при наличии)
	Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Игрим»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается 130 580,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
     2019 год  –  54 038,1 тыс.руб.;
     2020 год  –  47 224,8  тыс.руб.;
     2021 год  -   29 317,5 тыс. руб;
     2022 год  -   0,0  тыс. руб;
     2023 год  -   0,0  тыс.руб.
     2024 год  -   0,0  тыс.руб
     2025 год  -   0,0  тыс.руб.
    Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников.
    Ежегодные объемы финансирования определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования городского поселения Игрим на соответствующий финансовый год и плановый период, иными источниками в соответствии с законодательством

Приложение № 2
к Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «02» сентября 2019 года №140

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Повышение эффективности деятельности органов местного
самоуправления городского поселения Игрим»

	№      п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2019
год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации городского поселения Игрим по исполнению полномочий, определенных федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Игрим.

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Игрим»

	Задача 1. Обеспечение предоставления гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим, установленных действующим законодательством

	1.
	Финансовое обеспечение главы городского поселения Игрим
	Администрация городского поселения Игрим
	Бюджет городского поселения Игрим
	5 528,9
	2 036,3
	2 036,3
	1456,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Содержание администрации городского поселения Игрим

	Бюджет городского поселения Игрим
	72 723,0
	28 467,3
	27 141,5
	17114,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: Повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим, создание профессиональной, конкурентоспособной, ориентированной на интересы населения открытой муниципальной службы.

	Задача 2. Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим                                                                                                                                      Задача 3. Совершенствование работы, направленной на применение мер по предупреждению коррупции и борьбе с ней на муниципальной службе;
Задача 4. Сохранение и укрепление здоровья муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим;

	3.
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет служащим, вышедшим на пенсию с муниципальной должности
	администрация городского поселения Игрим
	Бюджет городского поселения Игрим
	730,0
	430,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	«Обеспечение деятельности Хозяйственно-эксплуатационной службы городского поселения Игрим»

	Бюджет городского поселения Игрим
	51 598,5
	23 104,5
	17 747,0
	10 747,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет городского поселения Игрим
	130 580,4
	54 038,1
	47 224,8
	29 317,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]